__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
Rua Engº Francisco Sabóia Barbosa Filho, 3000 – Retiro - Volta Redonda/RJ - CEP 27.277.240

Caixa Postal 83955 – CEP CX Postal 27255-970  Telefones: 0** 24  - 3341-4920  //  3341-4940
 Telefax:  3341-4400   -    www.voltaredonda.rj.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO FBG/VR N.º 0049/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

O Presidente da Fundação Beatriz Gama, no uso de suas

atribuições legais, conforme a Deliberação de n.º 904/68 e seu Estatuto, e

                                         CONSIDERANDO as realidades fáticas e peculiaridades

especificas deste período da pandemia, CONVID-19.

                                         CONSIDERANDO os serviços de alta complexidade prestados

pela Fundação Beatriz Gama, em especial no que tange ao Acolhimento Institucional

de que trata a Lei 8069/90.

                                         CONSIDERANDO o afastamento de empregados públicos

acolhendo determinações legais, normativas e especificas emanadas em atos das

autoridades constituídas.

 CONSIDERANDO o atendimento ao excepcional interesse

público no dispõe a Constituição Federal, art. 37, inciso IX.

 CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal n.º 5.121/2015.

 CONSIDERANDO o resultado final das classificações, uma vez

apreciados os Recursos interpostos,

RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado, Edital n.º 001/2010, para

Contratação de Pessoal, em Regime de Contratação de Empregados Públicos
Temporários, devidamente acompanhado pela Comissão
Organizadora/Fiscalizadora designada em  Ato integrante do Processo
Administrativo n.º 0049/2020-FBG/VR, desde logo convocados os aprovados
constantes de Anexo I, deste.

2. A contratação em razão do Processo Seletivo Simplificado ora homologado será
pelo período inicial de 04 (quatro) meses, a contar da publicação da homologação

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
Rua Engº Francisco Sabóia Barbosa Filho, 3000 – Retiro - Volta Redonda/RJ - CEP 27.277.240

Caixa Postal 83955 – CEP CX Postal 27255-970  Telefones: 0** 24  - 3341-4920  //  3341-4940
 Telefax:  3341-4400   -    www.voltaredonda.rj.gov.br

do resultado final de que trata o item 8. (oitavo) do Edital, possibilitada a sua
prorrogação sucessiva por igual período, devidamente justificada, observado o
prazo máximo de que trata a Lei Municipal n.º 5.121/2015.

   Publique-se para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Volta Redonda (RJ), 25 de junho de 2020.

FUNDAÇÃO BEATRIZ GAMA
Davi de Araújo Silva

presidente

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
Rua Engº Francisco Sabóia Barbosa Filho, 3000 – Retiro - Volta Redonda/RJ - CEP 27.277.240

Caixa Postal 83955 – CEP CX Postal 27255-970  Telefones: 0** 24  - 3341-4920  //  3341-4940
 Telefax:  3341-4400   -    www.voltaredonda.rj.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO FBG/VR N.º 0049/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

ANEXO I

CONVOCADOS:

NUTRICIONISTA
Nº ORDEM

NOME

PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO

01 SIMONE GAMA 28 APROVADO

COZINHEIRO
Nº ORDEM

NOME

PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO

01 JOSELMA MARIA QUEIROZ 19 APROVADO

02 ANGELA NUNES BASTOS 18 APROVADO

03 MARCELO ROMÃO DE ANDRADE 18 APROVADO

04 INDILAYNE RODRIGUES 18 APROVADO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Nº ORDEM

NOME

PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO

01 LEONARDO FERREIRA KHOLER 28 APROVADO

02 MARCOS PAULO DOS SANTOS 28 APROVADO

03 EDNALDO CRUZ DA SILVA 25 APROVADO

04 JOSÉ RICARDO FIRMINO 24 APROVADO

ASSISTENTE SOCIAL
Nº ORDEM

NOME

PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO

01 MARCELA BRAGA DE SOUZA 40 APROVADO

EDUCADOR

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
Rua Engº Francisco Sabóia Barbosa Filho, 3000 – Retiro - Volta Redonda/RJ - CEP 27.277.240

Caixa Postal 83955 – CEP CX Postal 27255-970  Telefones: 0** 24  - 3341-4920  //  3341-4940
 Telefax:  3341-4400   -    www.voltaredonda.rj.gov.br

Nº ORDEM

NOME

PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO

01 DABSON CORREA LIMA 29 APROVADO

02 GRAZIELA LARIZE RIBEIRO 27 APROVADO

03 CARLOS ALBERTO DELUQUI DE JESUS 26 APROVADO

04 JOHNES HEBERT VITAL EVANGELISTA 26 APROVADO

05 JÉSSICA MARQUES PINHEIRO DA SILVA 26 APROVADO

06 VALÉRIA MACHADO RITHON 25 APROVADO

07 GETÚLIO MARIANO 24 APROVADO

08 GESIELI LAGE DE SOUZA PEDRO 24 APROVADO

09 MÁRCIA DA SILVA 23 APROVADO

10 JULIANA MARÇAL CÂNDIDO -  CR 26 APROVADO

AUXILIAR DE EDUCADOR
Nº ORDEM

NOME

PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO

01 LILIANE MARTINS GOMES 28 APROVADO

02 ANA CAROLINA DE CASTRO DOMINATO 27 APROVADO

03 SARAH DINE DOS SANTOS PEREIRA 26 APROVADO

04 LEONARDO SILVESTRE PENA TEIXEIRA 26 APROVADO

05 MARIA PATRÍCIA DE JESUS DE SOUZA 26 APROVADO

06 ADRIANA PORTUGAL MENDES 26 APROVADO

07 TAMIRES APARECIDA PAIVA 26 APROVADO

08 ANGELA CRISTINA DA SILVA 25 APROVADO

09 CRISTIANE MARTINS GOMES PEREIRA 23 APROVADO

10 ELISÂNGELA MARIANO - CR 25 APROVADO

MOTORISTA
Nº ORDEM

NOME

PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO

01 JESSE JAMES ALMEIDA 28 APROVADO

***  Convocação dos candidatos acima, aprovados e classificados no Processo Seletivo
Simplificado 001/2020 - FBG, para comparecer à sede da Fundação Beatriz Gama, situada à

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
Rua Engº Francisco Sabóia Barbosa Filho, 3000 – Retiro - Volta Redonda/RJ - CEP 27.277.240

Caixa Postal 83955 – CEP CX Postal 27255-970  Telefones: 0** 24  - 3341-4920  //  3341-4940
 Telefax:  3341-4400   -    www.voltaredonda.rj.gov.br

Rua Eng. Francisco Saboia Barbosa Filho, nº 3000 - Bairro Retiro - Volta Redonda, no dia
24/06/2020, às 10:00 horas, munidos de documento de identificação com foto, para tratar
de assunto referente a sua contratação no Processo Seletivo Simplificado, Edital nº
001/2020/FBG - VR.

Volta Redonda (RJ), 23 de junho de 2020.

FUNDAÇÃO BEATRIZ GAMA
Davi de Araújo Silva

presidente